



Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o.  
22-300 Krasnystaw ul. Piekarskiego 3  
Telefon: 0-82 576-23-76; fax: 0-82 576-68-30; e-mail: pgk.krasnystaw@pro.onet.pl; www.pgkkrasnystaw.pl  
Sąd Rejonowy Lublin Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku VI Wydział Gospodarczy KRS Nr 0000063575;  
NIP 5640004334; Regon 110084530; kapitał zakładowy 16.670.500 PLN;

**PRZEDSIĘBIORSTWO**  
Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o.  
22-300 Krasnystaw, ul. Piekarskiego 3  
tel. (82) 576 23 76, fax (82) 576 68 30  
NIP 564-00-04-334

Krasnystaw, 09.02.2024r.

L.dz./PD /737/2024

## Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

### ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW WYJAŚNIENIA TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO z dnia 09.02.2024 r.

Znak sprawy: ZS/ZO/02/2024

**Dotyczy:** Postępowania prowadzonego w trybie zapytania ofertowego, zgodnie z Regulaminem postępowania przy udzielaniu zamówień publicznych w PGK Sp. z o.o. w Krasnymstawie wprowadzonym na podstawie Zarządzenia Nr 3/2021 Prezesa Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Krasnymstawie z dnia 26 lutego 2021 roku, w sprawie regulaminu przy udzielaniu zamówień publicznych w Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. w Krasnymstawie dla zadania pn.: „**Renowacja sieci kanalizacji sanitarnej Ø 300mm w ulicy Kołowrót w Krasnymstawie przy wykorzystaniu technologii bezwykopowej rękawa z włókna szklanego utwardzanego na miejscu przy wykorzystaniu promieni UV**” znak sprawy: ZS/ZO/02/2024

W dniu **07.02.2024 roku** do siedziby Zamawiającego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o. w Krasnymstawie, za pośrednictwem poczty elektronicznej wpłynęły zapytania dotyczące prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia pn.: **Renowacja sieci kanalizacji sanitarnej Ø 300mm w ulicy Kołowrót w Krasnymstawie przy wykorzystaniu technologii bezwykopowej rękawa z włókna szklanego utwardzanego na miejscu przy wykorzystaniu promieni UV** – znak sprawy: ZS/ZO/02/2024

Działając w oparciu o zapisy w rozdz. XII ust. 2 Zapytania ofertowego z dnia 06.02.2024 roku, **Zamawiający przekazuje treść zapytań oraz udziela następujących wyjaśnień/odpowiedzi:**

#### Pytanie nr 1:

#### Tytuł: Pytania odnośnie Wymagań dotyczących rękawa

Zamawiający w pkt IV 4.4 Zapytania ofertowego wskazał: "Rękaw winien posiadać wewnętrzną powłokę (folię) wykonaną z materiału styreno – szczelnego, która po utwardzeniu pozostaje we wnętrzu stanowiąc dodatkową warstwę gwarantującą jego szczelność lub równoważny który będzie spełniał wszystkie określone w dokumentacji przetargowe parametry wytrzymałościowe i eksploatacyjne" Pragniemy nadmienić, że wszyscy producenci rękawów stosują zewnętrzną folię, która stanowi barierę styrenoszczelną i zapobiega przedostawaniu się styrenu oraz żywicy do środowiska ponadto większość producentów stosuje folię wewnętrzną, jako barierę styrenoszczelną podczas procesu instalacji, która po tym procesie zostaje usunięta z rękawa gdyż nie jest niezbędna już, jako bariera styrenoszczelna,

„Renowacja sieci kanalizacji sanitarnej Ø 300mm w ulicy Kołowrót w Krasnymstawie przy wykorzystaniu technologii bezwykopowej rękawa z włókna szklanego utwardzanego na miejscu przy wykorzystaniu promieni UV”

ponieważ podczas prawidłowego procesu utwardzania styren, jako rozcieńczalnik aktywny ulega polimeryzacji (utwardzaniu) i jako związek nie stanowi zagrożenia dla środowiska. Chcielibyśmy również nadmienić, że zgodnie z wymaganiami PN EN 11296-4 nie jest wymagane, aby folie wew. styrenoszczelne były zintegrowane i nieusuwalne. Nieusuwalną styrenoszczelną folię wewnętrzną posiada tylko jeden producent w Europie, co zasadniczo ogranicza poziom konkurencyjności cen materiałów. Dlatego wnosimy o korektę zapisu w sposób umożliwiający zastosowanie wewnętrznej usuwalnej folii styrenoszczelnej.

#### Odpowiedź nr 1

Zamawiający informuje, że **uwzględni propozycję** Wykonawcy i **umożliwia zastosowanie wewnętrznej usuwalnej folii styrenoszczelnej.**

#### Pytanie nr 2:

##### Tytuł: Pytania odnośnie Wymagań dotyczących rękawa

Zamawiający w pkt IV 4.16 Zapytania ofertowego wskazał: "Nie dopuszcza się rękawów produkowanych w technologii nawojowej oraz rękawów produkowanych na tzw. zakładkę bez wewnętrznego szwu" Ograniczenie wprowadzone przez Zamawiającego powoduje, że wymogi przetargu spełnia tylko jeden producent w Europie. Wymagania polskiej normy PN EN 11296-4 nie ograniczają w żaden sposób producentów, co do systemu konstrukcji rękawa i zapis ten jest bezzasadny i ogranicza konkurencyjność ofert. Dlatego wnosimy o dopuszczenie rękawów o konstrukcji nawojowej i składanych na zakładkę bez wewnętrznego szwu.

#### Odpowiedź nr 2

Zamawiający informuje, że **uwzględni propozycję** Wykonawcy i **dopuszcza rękawy o konstrukcji nawojowej składane na zakładkę bez wewnętrznego szwu.**

#### W związku z udzielonymi wyjaśnieniami Zamawiający postanawia co następuje:

1. Zmianie ulega treść Zapytania ofertowego ZS/ZO/02/2024 z dnia 06.02.2024 roku – w taki sposób, że:
  - 1) w rozdz. IV ust. 4 pkt. 4);

było;

- Rękaw winien posiadać wewnętrzną powłokę (folię) wykonaną z materiału styrenoszczelnego, która po utwardzeniu pozostaje we wnętrzu stanowiąc dodatkową warstwę gwarantującą jego szczelność lub równoważny który będzie spełniał wszystkie określone w dokumentacji przetargowej parametry wytrzymałościowe i eksploatacyjne;

jest;

- Rękaw winien posiadać wewnętrzną powłokę (folię) wykonaną z materiału styrenoszczelnego, która po utwardzeniu pozostaje we wnętrzu stanowiąc dodatkową warstwę gwarantującą jego szczelność lub równoważny który będzie spełniał wszystkie określone w dokumentacji przetargowej parametry wytrzymałościowe i eksploatacyjne **lub zastosowanie wewnętrznej usuwalnej folii styrenoszczelnej.**

„Renowacja sieci kanalizacji sanitarnej Ø 300mm w ulicy Kołowrót w Krasnymstawie przy wykorzystaniu technologii bezwykopowej rękawa z włókna szklanego utwardzanego na miejscu przy wykorzystaniu promieni UV”

---

2) w rozdz. IV ust. 4 pkt. 16);  
było;

- Nie dopuszcza się rękawów produkowanych w technologii nawojowej oraz rękawów produkowanych na tzw. Zakładkę bez wewnętrznego zszycia w strukturze.

jest;

- **Zamawiający dopuszcza rękawy produkowane w technologii nawojowej oraz rękawy produkowane na tzw. Zakładkę bez wewnętrznego zszycia w strukturze.**
2. Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień treści Zapytania ofertowego z dnia 06.02.2024 roku , Zamawiający, **zmienia/modyfikuje treść Zapytania ofertowego oraz załączników do tego zapytania.**
  3. Biorąc pod uwagę, że wyjaśnienia te mają charakter techniczny i okoliczność, że Zamawiający udzielił odpowiedzi bez zbędnej zwłoki, **zmianie nie ulega termin składania i otwarcia ofert jak również termin związania ofertą.**

.....  
Kierownik Zamawiającego lub osoba  
upoważniona do podejmowania czynności w jego imieniu)